Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ATOS DE PESSOAL

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-3102

www.tapiramuta.ba.gov.br

Decreto no 00034/2024
De 24 de Abril de 2024.

“Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de
servidor para o cargo de provimento
em comissão, da Prefeitura Municipal
de Tapiramutá e dá outras
providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, especialmente os poderes que lhe são conferidos pela Lei Orgânica

Municipal.

 CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento do cargo abaixo relacionado

para a continuidade das atividades dos órgãos públicos da cidade de Tapiramutá.

 CONSIDERANDO que a investidura em cargo ou emprego público depende de

aprovação prévia em concurso público de provas ou de provas e títulos, de acordo

com a natureza e a complexidade do cargo ou emprego, na forma prevista em lei,

ressalvadas as nomeações para cargo em comissão declarado em lei de livre

nomeação e exoneração; (Redação dada pela Emenda Constitucional nº 19, de

1998).

  DECRETA:

Art. 1º. Nomear a servidora abaixo discriminada no seguinte cargo:

Nº NOME CARGO

01 CANDICE ALVES CORREIA VICE DIRETOR ESCOLAR

Art. 2º. Fica determinado à Coordenação de Recursos Humanos que

proceda a todos os atos complementares de investidura.

Art. 3º. O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na

Legislação Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura

Municipal.

Art. 4º. O presente Decreto entra em vigor, na data da sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 3

“DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE SERVIDOR PARAOCARGODE PROVIMENTO EMCOMISSÃO, DA
PREFEITURAMUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000
Contato (74) 3635-3102

www.tapiramuta.ba.gov.br

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá – Bahia, em 24 de Abril de 2024.

_____________________________________
Roberto Venâncio dos Santos

Prefeito Municipal

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 4

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 758/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: HELENA FERREIRA DE SOUZA
DIAS,  PORTADORA  DO  RG  Nº  22528796-02  E  CPF  Nº  043.045.835-57.  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  MERENDEIRA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  14/03/2024  A
29/11/2024.  VALOR  GLOBAL ESTIMADO:  R$  6.650,00  (SEIS  MIL SEISCENTOS  E  CINQUENTA
REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 14 DE MARÇO DE 2024.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 5

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº  262/2024

C.ONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ-BA. CONTRATADO: ALINE NUNES SOUZA DIAS,

PORTADOR  DO  RG  Nº  13.426.119-42   E  CPF  Nº  nº  027.512.175-59.  CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA,  PARA ATUAR NA
ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:
05/03/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS).
AMPARO  LEGAL:  LEI  FEDERAL  Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,  05  DE  MARÇO  DE  2024.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 6

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 261/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: DAIANE  ALMEIDA
CERQUEIRA DA SILVA, PORTADORA DO RG Nº 12.847.072-02 E CPF Nº 013.985.235-26.
CREDENCIAMENTO Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
AJUDANTE AUXILIAR DE DISCIPLINA, PARA ATUAR NA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  05/03/2024  A 29/11/2024.
VALOR  GLOBAL  ESTIMADO:  R$  25.000,00  (VINTE  E  CINCO  MIL  REAIS). AMPARO
LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 05 DE MARÇO DE 2024. ROBERTO
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 7

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 591/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: ANSELMO  NUNES  PIRES

OLIVEIRA, PORTADOR DO RG Nº 12.778.324-55 E CPF Nº 025.050.285-24. CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA

FÍSICA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  VIGIA,  PARA  ATUAR  NA  ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:  07/03/2024  A
29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 13.680,00 (TREZE MIL SEISCEINTOS E OITENTA
REAIS). AMPARO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93. TAPIRAMUTÁ-BA, 07 DE MARÇO DE 2024.
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 8

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº  560/2024

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  TAPIRAMUTÁ-BA.  CONTRATADO: AELE  ALVES  FERREIRA

SILVA, PORTADOR DO RG Nº 16.487.010-51  E CPF Nº nº 087.245.375-86. CREDENCIAMENTO
Nº006/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 325/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
FÍSICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIAR DE DISCIPLINA,  PARA ATUAR NA
ESTRUTURA  ADMINISTRATIVA  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TAPIRAMUTÁ.  VIGÊNCIA:
03/03/2024 A 29/11/2024. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais  ). AMPARO
LEGAL:  LEI  FEDERAL Nº  8.666/93.  TAPIRAMUTÁ-BA,   07   DE  MARÇO DE  2024.  ROBERTO
VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO.

Edição 1.707 | Ano 2024
24 de abril de 2024

Página 9

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 2Z3XRMRU-J3WKEVJB-YCNYWKE9-EZ7UWL6B
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	ATOS DE PESSOAL
	“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2024-04-24T19:00:17-0300